
Contacto

Teléfono 942319498
Correo Electrónico 
contratacion.ism-cantabria.admon@seg-social.es

Dirección Postal

Avda. Sotileza, número 8
(39009) Santander España
ES130

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 3924PA10073149 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-09-2024 a
las 09:02 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Instituto Social de la Marina -Dirección Provincial de Cantabria
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JX7ql4xNY%2FwQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de gas natural canalizado para calefacción en las dependencias del
Instituto Social de la Marina de Cantabria en las localidades de Santander, Castro Urdiales, San Vicente
de la Barquera y Santoña.

Suministro de gas natural canalizado para calefacción en las dependencias del Instituto Social de la Marina deDescripción 
Cantabria en las localidades de Santander, Castro Urdiales, San Vicente de la Barquera y Santoña.
Valor estimado del contrato 16.859,51 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 17.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.859,51 EUR.

Clasificación CPV
09123000 - Gas natural.

Plazo de Ejecución
Del 01/01/2025 al 31/12/2025

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

El Órgano de Contratación resuelve adjudicar el contrato a la empresa ADELFAS ENERGÍA, S.L. con N.I.F. B26500231,
por un importe máximo de adjudicación de DIECISIETE MIL EUROS (17.000,00 €), IVA INCLUIDO.

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JX7ql4xNY%2FwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Goya 14
(28002) MADRID España

Precio de la oferta más baja 17.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 17.000 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ADELFAS ENERGIA S.L.
NIF B26500231
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

CTRA SAN ADRIAN S/N
(26500) CALAHORRA España

Contacto

Teléfono 900102614
Correo Electrónico calidad@adelfas.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 16.859,51 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 17.000 EUR.

Motivación

Motivación El Órgano de Contratación resuelve adjudicar el contrato a la empresa ADELFAS ENERGÍA, S.L. con N.I.F.
B26500231, por un importe máximo de adjudicación de DIECISIETE MIL EUROS (17.000,00 €), IVA INCLUIDO.
Fecha del Acuerdo 12/09/2024
Plazo de Formalización Del 13/09/2024 al 22/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tibunales centrales de lo contenciosos administrativo

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado art.159.6 de la LCSP
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=tRMe8lgQaiVtAYCQS2FWBdo7qchEUeRXpb%2BLn%2ByPwepM8Ex7qikSGXxSAePHR5QL31jY80jkdBiPVdA8FSW//LzAH4JWSdvMBMH3%2BRKbzlOCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Sala de juntas de la DP ISM Cantabria

Dirección Postal

avda Sotileza nº 8
(39009) Santander España

Apertura sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 03/09/2024 a las 09:00 horas
apertura sobre único PAS

Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/08/2024 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/08/2024 a las 19:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

criterio económico
: PrecioSubtipo Criterio 

: 96Ponderación 
Criterios no sujetos a juicios de valor

: OtrosSubtipo Criterio 
: 4Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5Quxzg6HXJL9pbn DwlaUlg%3D%3D

ID 0000014153412 |  2024-000968419 | Fri, 13 Sep 2024 09:02:30:527 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
114380462412933027828998406921079692842 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5Quxzg6HXJL9pbnDwlaUlg%3D%3D

